REPORTE DE CALIDAD DE TUBERIA

{ Quality Report)

Cod; FPD-PR-01-06

Numero de Planta{Facility No.)

Forza Steel Salinas Victoria NL.

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

Edicion : 0

Tipo de Producto| Type of Pipe/Delivery Condition): HSS. {Hollow Structural Steel)
Espesor [Thikness) - 0250 pulg ( ft) 6350  mm |
Longitud (Leghth) 40.026 HSS pies [ ft) 12.2 metros
Didmetro (Diameter) f Tamafio (Size) 7.483 6X6 pulz(in) 0.190 metros
Peso (mass) 773.673 Ibs. (pound) 350.932 kg.

| Ibs. X pie
Peso Lineal (Mass per meter) { 19.329 (pound/ft) 28.765 kg. X metro
Tuberia (line pipe): | L —— Grado B g : o
©Orden Interna de Fabricacion { Work Order ) | 286

| ESTE CERTIFICADO AMPARA 201 PIEZAS EN LARGOS NOMINALES DE 12.20 / TUBO DE 6 X 6 X .250 DE ESPESOR ASTM A-500 Gr.B

REPORTE FS{Report No.) C

NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 286-2-2_286-2-3_286-2-5_286-2-6_286-2-7_286-2-8_286-2-9_286-2-10_286-2-11_286-2-12_286-2-13_286-2-14_286-2-15_286-2-16_286-2-17_286-2-18_286-2-19_286-2-20_286-2-21_286-2-22_286-2-23_286-2-24_286-2-25_286-4-2_286-4-3_286-4-4_286-4-5_286-4-6_286-4-7_286-4-8_286-4-9_286-4-10_286-

4-11_286-4-12_286-4-13_286-4-14_286-4-15_286-4-16_286-4-17_286-4-18_286-4-19_286-4-20_286-4-21_286-4-22_286-4-23_286-4-24_286-4-25.

Composicién Quimica del Acero (Steel Chemical Composition).

| Propledades mecénicas del Acero de la Tubera (Steel Mechanical’s Porplefies).

__Revision: 3

____FechadeRev:12 Novienbre 2012

 osfos/2013 12

# colada T B Uimite Tracclon %

(Heat). | | (Tensile Strenght) | (Yield Point) Elongacién

& § | W : < G g & Eu v Hia S KSI (MPA) | KSI (MPA)  (Enlogation) |
| | L 1 w 1 L T L T
| | | | | |
- | - ! S i e (2 . | [
2560325011 0.191 0.153 0.677 0.015 0.017 0 [} 0 0 0 0 | 022995 | 76.03(522.88) | N/A ‘ N/A 66.02(454.04) N/A ’ a1 N/A
| _ . | S

NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 286-1-13_286-25-16_286-1-14_286-25-17_286-1-15_286-25-18_286-1-16_286-25-19_286-1-18_286-25-20_286-1-19_286-25-21_286-1-20_286-25-22_286-1-21_286-25-23_286-1-22_286-25-24_286-1-23_286-25-25_286-1-24_286-25-26_286-1-25_286-6-2_286-6-3_286-6-4_286-6-5_286-6-6_286-6-7_286-6-
8_286-6-9_286-6-10_286-6-11_286-6-12_286-6-13_286-6-14_286-6-15_286-6-16_286-6-17_286-6-21_286-6-22_286-6-23_286-6-24_286-6-25_286-8-2_286-8-3_286-8-4_286-8-5_286-8-6_286-8-7_286-8-8_286-8-9_286-8-10_286-8-11_286-8-12_286-8-13_286-8-14_286-8-15_286-8-16_286-8-17_286-8-18_286-8-19_286-8-20_286-8-21_286-8-22_286-8-23_286-
8-24_286-8-25_286-9-2_286-9-3_286-9-4_286-9-5_286-9-6_286-9-7_286-9-8_286-9-9_286-9-10_286-9-11_286-9-13_286-9-14_286-9-15_286-9-16_286-9-17_286-9-18_286-9-19_286-9-20_286-9-21_286-9-22_286-9-23_286-9-24_286-9-25_286-9-26_286-22-2_286-22-3_286-22-4_286-22-5_286-22-6_286-22-7_286-22-8_286-22-9_286-22-10_286-22-11_286-22-
12_286-22-13_286-22-14_286-22-15_286-22-16_286-22-17_286-22-18_286-22-19_286-22-20_286-22-21_286-22-22_286-22-23_286-22-24_286-22-25_286-25-2_286-25-3_286-25-4_286-25-5_286-25-6_286-25-7_286-25-8_286-25-9_286-25-10_286-25-11_286-25-12_286-25-13_286-25-14_286-25-15_286-27-2_286-27-3_286-27-4_286-27-5_286-27-6_286-27-

7_286-27-8_286-27-10_286-27-12_286-27-13_286-27-14_286-27-15_286-27-16_286-27-17_286-27-18_286-27-19_286-27-20_286-27-21_286-27-22_286-27-23_286-27-24_286-27-25_286-27-26.

Composicién Quimica del Acero (Steel Chemical Composition). Propledades mecdnicas del Acero de la Tuberia (Steel Mechanical’s Porpiefies).
# colada - T 1T = | ) o Limie Traccion o Limile Elastico I % |
(Heat). (Tensile Strenght) | (Yield Polnt) Elongacién |
e si Mn P 5 v B cr Cu Ni } Mo Ciw | — KELEALRAY — KSI.(MPAL L finlnpationd |
| {
| | | L ‘ T | w | L | 1 L 1
3 ol e 1 - = | S T 1 e S _J_ o e ] 1
262574011 0.182 0.126 0.647 0.007 0.016 o 0 0 0 0 0 021855 |  67.21{462.22) ‘ N/A N/A 45.08(310.03) | N/A 6 N/A
Prueba Hidros. (PSI) Tratamiento Térmico
(Hidrostatic Test). (Heal Treatment), Pruebas de Laboratorio Propledades Mecdnlcas( Mechanical test Results )
Indicadores Resultado de Prueba de Impacio | Tempertura de
Presién Duracién Tipo ‘ 1°C min Mé'?ddo‘-’[;’:sl':.lscﬁ:vcc!dén de kh:;zrr'::::g: Prueba de Aplastamiento (Charpy Test) Prueba de Doblez Gulado
3 Metalografia Referencia | Metlal Base (Base Metal). | Impacto ( Bending Test )
Ul 2
Pressure); (Time) (Type). (femp). (Non ;:K::";e L (Reference (nl:::‘r:ger&:;ﬂc | (Flatening Tesf) Prom(Average). | (Charpy Test (QW-160)
g Indicator) | | Temperalure).
i — = S : L I - ! E— —
| I
N/A | N/A /A N/A N/A NA | N/A N/A l N/A N/A N/A N/A ‘
- 1 — S — 1 I N . B
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Cod: FPD-PR-01-06

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

Numero de Planta(Facility No.)

Tipo de ( Type of Pipe/ ¥ C HSS
Espesor (Thikness) 0250
Longitud {Leghth) 40.026
|Dldmetro (Dlameter) / Tamafio {Size)
:Poso (mass) 773.673
I
|| Peso Uineal (Mass per meter) 19.329

Tuberia (line pipe):

Orden Interna de Fabricacion ( Work Order )

Forza Steel Salinas Victorfa NL.

(Hollow Structural Steel)

R pulR {ft) T 6350

T mm |

HSS ples [t} 122 metros
6XE pulg (in) 0.1%0 metros |

Ibs. {pound) 350.932 kg

Ibs. X pie
{pound/ft) 28.765 kg. X metro
Grado B |
286

e

7_286-46-8_286-46-9_286-46-10_286-46-11_286-46-12_286-46-13_286-

STE CERTIFICADO AMPARA 219 PIEZAS EN LARGOS NOMINALES DE 12.20 / TUBO DE 6 X 6 X250 DE ESPESOR ASTM A-500 Gr.B

I ]

1l # colada |
(Heat).
c sl
132905 0.169 0.123

Edicion : 0 Ravision: 3

REPORTE F${Raport No.)

[ osjosors 12

Fecha de Rev: 12 Novienbre 2012

19_286-95-20_286-95-21_286-95-22_286-95-23_286-95-24_286-95-25_286-95-26_286-95-27_286-95-28_286-95-29_286-95-30.

Composicién Quimica del Acero (Steel Chemlcal Compeosition).

0.822 0.017 0,021

Propledades mecdnicas del Acero de la Tuberla (Steel Mechanical’s Porpieties).

NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 2%301_1m-iﬂ3_186-304_28&!0»5_285'305_285-30-7_286-30-!_235-50-5_285-3010_235-!0-l.1_'235-30-127255—50—1572!5—30-l-lﬁl86-30'l5_156-30-15_285-3047_236»3015_235»3019_286—3020_135—30»21_185730»21_255—3023_286~30-24_236-3D-25_256-30—257255—50—277155-50287!8&56
29_286-39-2_286-39-3_286-39-4_286-39-5_286-39-6_286-39-7_286-39-8 1%-39-9_235—39~1.0_42!&39-11*28&39-11_285-39-1!_155-55-14_235-39-15_285-39-15_2!6-39-17_186-39-l8_285‘59»19_235»3926_286-39-11_286-3522_256-39-25725559444285—5545_185—39—2B_ZBEASBAZE'A?BS—59—2Bﬁz56v39-29_‘!55-46-3_136-46-4_286-46-5_285-156_236-46—
-15_286-46-16_286-46-17_286-46-18_286-46-19_286-46-20_286-46-21_286-46-22_286-46-23_286-46-24_286-46-25_286-46-26_286-46-27_286-46-28_286-46-29_286-46-30_286-46-31_286-68-2_286-68-3_286-68-4_286-68-5_286-68-6_286-68-7_286-68-8_286-68-9_286-68-10_286-
68-11_286-68-12_2B6-6B-14_286-68-15_286-68- 16 _286-68-17_286-68-18_286-68-19_286-68-20_286-68-21_286-68-22_286-68-23_286-68-24_286-68-25_286-68-26_286-68-27_286-68-28_286-68-29_286-68-30_286-94-2_286-94-3_286-94-4_286-94- 5_286-94-6_286-94-7_286-94-8_286-94-9_286-94-10_286-94-11_286-94-12_286-94-13_286-94-14_286-94-

15_286-94-16_286-94-17_286-94-18_286-94. 19 286-94-20_286-94-21_286-94-22_286-94-23_286-94-24_286-94-25_286-94-26_286-94-27_286-94-28_286-94-29_286-95-2_286-95-3_286-95-4_286-95-5_286-95-6_286-95-7_286-95-8_286-95-9_286-95-10_286-95-11_286-95-12_286-95-13_ 286-95-14_286-95-15_286-95-16_286-95-17_286-95-18_286-95-

Limite Traccion LimHe Elastice %
(Tensile Stienght) (Yield Polnt) Elongacién
cu NI Mo Cilw KSI (MPA) S| (MPA) (Enlogation)
e S —
L | 1 w L 1 L T
- - ! — [ e
0018 0018 0005 | 0216783 72.35(497.57) N/A NfA | 54.72(376.33) N/A ’ 42 N/A
|
1 | | s SRS RS

Composlclén Quimica del Acero (Steel Chemical Compostiion).

|
|| NUMERGS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA, 286-50-2_286-50-3_286-50-4_286-50-5_286-50-6_286-50-7_286-50-8_286-50-9_286-50-10_286-50-11_286-50-12_286-50-13_286-50-14_286-50-15_286-50-16_286-50-17_286-50-18_286-50-19_286-50-20_286-50-21_286-50-22_286-50-23_286-50-24_286-50-2! 5_286-62-2_286-62-3_286-62-4_286-62-5_286-
62-6_286-62-7_286-62-8_286-62-9_286-62-10_286-62-11_286-62-12_286-62-13_286-62-14_286-62-15_286-62-16_286-62-17_286-62-18_286-62-19_286-62-20_286-62-21_286-62-22_286-62-23_286-62-24_286-62-25_286-62-26.

Propledades mecdnicas del Acero de la Tuberla (Steel Mechanical’s Porplefies).

# colada ‘ N | V - o o Limite Traccion o | Limite ﬂu,{gco ‘ - E3
(Heat) | | (Tensile Strenght) (Yield Polnt) Elengacién
c si Mn P s v B cr cu N Me | ciw | Ksl(mPA) KSI (MPA) (Enlogation)
| |
| | L { T ‘ W L T L T
- 1 + SR E— —t 4 —
431327 0.167 0.136 0.835 0.016 0.004 0 [ | 0.022 0.025 0.02 0008 | 02165 77.53(533.20) N/A | N/A | 57.55(395.79) N/A 39 N/A
| |
| el S S | | = o . 1 e B 8 L
Prueba Hidros. (Ps1) Tratamlenfo Térmico 4
(Hidrostatic Test). (Heat Treatment). Pruebas de Laboratorio Propledades Mecdanicas( Mechanical test Results )
I— B S S . = S = {
i o Indicadores | Resuliado de Prueba de Impacto Tempertura de |
| . i Método de Inspeccidn 4o | Resuttadp de (Charpy Test) Pruabia da Dobler Gulado
| Presion Duracién Tipo 1°C min. T - No-Destrucliva " Macrografia Prueba de Aplastamiento Metal Base (Base Metal) |mpacto ( Bending Test )
Time). - d Test [{ hi Flattening Test * | |
| (Pressure). { ). (Type). (Temp). lNenMemodJ e (Reference | ! e i o (Flattening Test) Prom{Average). (Charpy Test (QW-160)
8 Indicator) Temperalure).
N/A | Ll ‘ N/A ‘ NiA N/A N/A /A NfA ) NIA N/A N/A N/A
| S— — I I = i 8 = £
|Este certificado ampara los numeros de serie de los lubosmaml!s!ad’us, los cuales fueron fabricados, inspeccion: ¥ dos de acuerdo a los de las arriba l o — e e e e ernn o
| |
i |
i e A,
Ing Leticia Botella £|

Aseguramienfo de
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| =S —— — { Quality Report }

| REPORTE DE CALIDAD DE TUBERIA

‘ _____SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

‘Numolo de Planta(Facility No.) Forza Steel Salinas Victoria NL.

|Tipo de Producto{ Type of Pipe/Delivary Condition): HsS (Hollow Structural Steel)
| Espesor (Thikness) [ o250 pulR {ft] 6.350 Tmm
Longitud (Leghth] | 40.026 Hss ples(ft) 122 metros
Dismetro [Dlameter) / Tamafio (Size) | 6X6 pulg(in) 0.190 metros
Peso (mass) 773673 Ibs. (pound) 350.932 k.
|bs. X ple
Peso Uneal (Mass per metar) 19.329 | {pound/tt) 28765 kg. X metro
Tuberfa (line plpe): Grado B ‘
|Orden Intarna de Fabricacion { Work Order ) | 286 |

(
ESTE CERTIFICADO AMPARA 215 PIEZAS EN LARGOS NOMINALES DE 12.20 / TUBO DE 6 X 6 X . 250 DE ESPESOR ASTM A-500 Gr.B

__Cod: FPD-PR-01-06

Ediclon : 0

__Ravision: 3

Facha de Rev: 12

2012

REPORTE FS(Report No.}

NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 286-38-2_286-38-3_286-38-4_286-38-5_286-38-6_286-38-7_286-38-8_286-38-9_286-38-10_286-38-11_286-38-12_286-38-13_286-38-14_286-38-15_286-38-16_286-38-17_286- -38-18_286-38-19_286-38-20_286-38-21_286-38-22_286-38-23_286-38-24_286-38-25_286-57-2_286-57-3_2B6-57-4_286-57-5_286-
57-6_286-57-7_286-57-8_286-57-9_286-57-10_286-57-11_286-57-12_286-57-13_286-57-14_286-57-15_286-57-16_286-57-17_286-57-18_286-57-19_286-57-20_286-57-21_286-57-22_286-57-23_286-57-24_286-57-25,

[ osjospoizaz |

e —————— - - - SRS
| Composicién Quimica del Acero (Steel Chemical Compostfion). Propledades mecdnicas del Acero de la Tuberla (Steel Mechanlcal’s Porpleties).
#5vidda ' ' [ . 1 R o Umite Tiaccion Umite flasice | %
(Heat). | | | | (Tensile strenght) (Yield Poinf) Elongacién
c ] Mn P s v B cr cu Ni Mo | Ciw KL CMPA) I KS1 (MPA) { Enlogation )
| | ]
| | L 1 w ‘ L | T L T
o T -l . B T I T
132725 0.184 0.165 0.854 0.019 0.005 0 ] 0.017 0.012 0.013 0004 | 0.234133 77.48(532.86) N/A N/A ‘ 52.64(362.02) \ N/A 42 N/A

49-3_286-49-4_286-49-5_286-43-6__285-49-7__286-49-8_286-49-9__286-43-10__286-43-11_ 286-49-12_ 286-49-13_ 286-49-14__286-49-15__ 2B6-49-16_ 286-49-17__286-49-18__286-49-13

NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 286-32-2_286-61-4_286-32-3_286-61-5_286-32-4_286-61-6_286-32-5_286-61-7_286-32-6_286-61-8_286-32-7_286-61-9_286-32-8_286-61-10_286-32-9_286-61-11_286-32-10_286-61-12_286-32-11_286-61-13_286-32-12_286-61-14_286-32-13_286-61-15_286-32-14_286-61-16_286-32-15_286-61-17_286-32-
16_286-61-18_286-32-17_286-61-19_286-32-18_286-61-20_286-32-19_286-61-21_286-32-20_286-61-22_286-32-21_286-61-23_286-32-22_286-61-24_286-32-23_286-61-25_286-32-24_286-63-2_286-33-2_286-63-3_286-33-3_286-63-4_286-33-4_286-635_286-33-5_286-63-6_286-33-6_286-63-7_286-33-7_286-63-8_286-33-8_286-63-9_286-33-9_286-63-
10_286-33-10_286-63-11_286-33-11_286-63-12_286-33-13_286-63-13_286-33-14_286-63-14_286-33-15_286-63-15_286-33-16_286-63-16_286-33-17_286-63-17_286-33-18_286-63-18_286-33-19_286-63-19_286-33-20_286-63-20_286-33-21_286-63-21_286-33-22_286-63-22_286-33-23_286-63-23_286-33-24_286-63-24_286-43-2_286-33.25_286-63-25_286-
__286-49-20__286-49-21_286-49-22__286-49-23__286-49-25_ 286-56-2__

286-56-3__286-56-4__2!

6-5__286-56-6__286-56-7__286-56-8__ 286-56-9__ 286-56-

10__286-56-11__286-56-12__286-56-13__286-56-14__286-56-15__286-56-16__286-56-17__286-56-18_286-56-19_286-56-20_286-56-21_286-56-22_286-56-23_286-56-24_286-56-25_286-58-2_286-58-3_286-58-4_286-58-5_286-58-6_286-58-7_286-58-8_286-58-9_286-58-10_286-58-11_286-58-12_ 286-58-13_286-58-14_286-58-15_286-58-16_286-58-
17_286-58-18_286-58-19_286-58-20_286-58-21_286-58-22_286-58-23_286-58-24_286-58-25_286-58-26_286-61-2_286-61-3.
| Composicién Quimica del Acero (Steel Chemical Composition). Propledades mecénicas del Acero de la Tuberia (Steel Mechanical’s Porpleties).
b . — T y - SN — — .- T
Limite Tracclon Limite Elastico |
If '(:::‘)"' | | (Tensile Strenght) (Yield Point) Elongacién
i | c sl Mn P H v B e | cu | N | Mo | ciw Ksl (MPA) KSI (MPA) ( Enlogation)
| | | | [ - == =
‘ | | ‘ L T W L T L T
. — b -  [— i B —t — I i S—— i
132732 0.165 0.165 0.823 I 0.019 0.008 | [} o 0.037 ‘ 0.035 0.026 0.013 LO.UGSS | 77.62(533.82) A N/A 58.66(403.42) | N/A 40 N/A
- - o ! | 8/ S— 3 e e !
Prueba Hidros. (PSI) Tratamlento Térmico PR Prapladades Maednleas
| {Hidrostatic Test). (Heat Trectment). Pruebas de L Propl { Mechanical fest Results )
! Método de Inspeccién Indlc:dofas Resultado de lu!u“udo;:;::u!h;::]l Impacto To;“P'::l: o Doblez Gulado
Presién Duracién Tipo 1°C min. Metalograia No-Destructiva Relel:ncla | Macrografia Prueba de Aplasiamiento el bate :’:c“ Metal) l':l:tqc'o. ( Bending Test)
(Pressure). (Time). (Type). (Temp). ( Non destructive Test Mactographic (Flattening Test) Prom{Average). (Charpy Test (QW-180)
Method ). est Result)
| A Temperalure).
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A ‘ N/A \n ‘ ) \ N.'a/?\ il _NA NIA N/A
= B | i 1 / | 7 J — it | - |
:Lﬂﬂgﬂmﬁqg ampara los numeros de serie de los tubos manifestados, los cuales fueron fabricados, Inspeccionados y aceptades de acuerdo a los requerimientos de las es i il i H arantjz_aﬁgg?gg_c(o que sea utilizado inapr e
S E £, 34 4—:—% C ) —
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| FST 020821 MJ1 S

Carretera Salinas Victoria Km. 2 5/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500
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